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(@ Bedienungsanleitung

LCD-/LED-/Plasma Wanderhalterung »Basic«

Diese Halterung wurde speziell fiir die Wandmontage von Flachbildschirmen mit
einem Gewicht bis zu 60 kg entwickelt. Sie ist geeignet fiir Flachbildschirme deren
Gewindebuchsen auf der Riickseite einen Abstand zwischen 4,5 und 80,0 cm in der
Breite und zwischen 8,0 und 48,0 cm in der Héhe aufweisen. Sie ermdglicht auRerdem
die variable Einstellung des Neigungswinkel zwischen +8° und -10°.

Sicherheitswarnung:

Bitte wenden Sie sich fiir die Montage dieser Halterung an dazu ausgebildete Fachkrafte!
Bitte priifen Sie vor der Installation der Halterung das Montage-Set auf Vollstéandigkeit
und stellen Sie sicher, dass keine fehlerhaften oder beschédigten Teile enthalten sind.
Verwenden Sie die Halterung ausschlieBlich fiir den dazu vorgesehenen Zweck.

Priifen Sie unbedingt vor der Installation die Eignung der vorgesehenen Wand fiir das
anzubringende Gewicht und vergewissern Sie sich, dass sich an der Montagestelle in
der Wand keine elektrischen Leitungen, Wasser-, Gas- oder sonstige Rohrleitungen
befinden. Beachten Sie im Besonderen, dass die mitgelieferten Diibel nur fiir Beton

und Ziegelwande zugelassen sind. Besorgen Sie sich spezielles Installationsmaterial im
Fachhandel bei anderen Materialarten der fiir die Installation vorgesehenen Wand.
Beachten Sie ebenfalls einen Sicherheitsabstand um das TV-Gerates (abhéngig

vom Modell). Die Halterung darf nicht an oder iiber Orten installiert werden, an

denen sich Personen aufhalten kdnnten. Nach der Montage der Halterung und des
Flachbildschirms sind diese auf ausreichende Festigkeit und Betriebssicherheit zu
tiberpriifen. Diese Priifung ist in regelmaRigen Abstanden zu wiederholen

(mindestens vierteljghrlich).

Die Firma Hama GmbH & Co.KG wird keine Gewahrleistung fiir unsachgemaR
installierte Halterungen tibernehmen oder daraus resultierenden Schaden.

Teile-Liste:

a) Wandmodul (1) j) Befestigungsschraube (4)
b) Tragearm (2) k) Diibel (4)

c¢) Kunststoff-Abstandhalter, klein (4) 1) Beilagscheiben M8 (4)

d) Kunststoff-Abstandhalter, groR (4) m) Beilagscheiben M6/25mm (8)

e) Schrauben M4 x 30mm (4) n) Gummistopper (2)

f) Schrauben M8 x 25mm (4) o) Neigungsadapter (2)

g) Schrauben M8 x 40mm (4) p) Schraube fiir Neigungsadapter M6 x 16mm (2)
h) Schrauben M5 x 30 mm (4) q Beilagscheibe fiir Neigungsadapter M8 (2)

i) Schrauben M6 x 30 mm (4) r) Réndelschraube fiir Neigungsadapter (2)
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1. Montage des Wandmoduls (Skizze 1)

Verwenden Sie zundchst das Wandmodul (a) als Vorlage um Markierungen fiir die
insgesamt 4 Bohrlocher an der Wand anzubringen. Beachten Sie hierbei, dass die
Bohrlocher in regelméaRigen Abstédnden tiber das ganze Wandmodul verteilt sind .
Stellen Sie sicher, dass sich die Bohrlocher auf einer Ebene befinden und beachten Sie
eine Mindestabstand von 200mm zwischen den Bohrléchern.

Bohren Sie die Markierungen vor und bohren Sie dann unter Verwendung eines M10
Steinbohrers ein Bohrloch mit einer Tiefe von mindestens 60mm in die Wand.

Verwenden Sie fiir die Locher die beigefiigten Diibel (k) und befestigen Sie dann das
Wandmodul mit den Befestigungsschrauben (j) unter Verwendung der Beilagescheiben (1).
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2. Montage der Neigungsadapter

Montieren Sie nun die Neigungsadapter an die Innenseite der Tragearme (s. Skizze 2a
und 2b). Achten Sie darauf, dass die Randelschrauben an beiden Tragearmen nach
aulBen zeigen. Die ebene Kante der Neigungsadapter muss zum Tragearm zeigen,

die gerundete Kante zum Wandmodul. Stellen Sie die Neigungsadapter an beiden
Tragearmen auf den selben Winkel ein und ziehen Sie die Réndelschrauben an.
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3. Montage der Tragearme auf der Riickseite des Plasma/LCD/LED TVs

Stellen Sie sicher, dass die Tragearme (b) auf der selben Hohe befestigt werden

und so nahe an der Mittelachse des TV-Gerates wie maglich (s. Skizze 3a) Die
Schraubenldcher der Tragearme miissen zum TV-Gerat zeigen; hierbei miissen die
runden Schraubenlocher der Tragearme an der unteren Seite des TV-Gerates sein.

Im Set sind unterschiedliche Schrauben fiir die Befestigung der Tragearme enthalten
(e-i). Bitte verwenden Sie ausschlieRlich die fiir Ihr Gerat passenden Schrauben!
Sollten die passenden Schrauben nicht im Set enthalten sein, besorgen Sie diese im
Fachhandel. Zusétzlich enthélt das Set Kunststoff - Abstandshalter (c, d). Verwenden
Sie diese fiir TV-Geréte mit abgerundeten oder vertieften Riickseiten (s. Skizze 3b); falls
die Riickseite des TV-Gerétes eben ist, bendtigen Sie die Abstandshalter nicht. Manche
TV-Geréte verwenden verkiirzte Schraubgewinde. Verwenden Sie die zuséatzlichen
Beilagscheiben um dieses Problem zu beheben. Ziehen Sie die Schrauben an und
versichern Sie sich, dass die Tragearme fest mit dem TV-Gerat verbunden sind und sich
nicht [dsen kénnen!

4. Einhéngen des TV-Gerates am Wandmodul und Sicherung

Um die Tragearme an das Wandmodul anzubringen, schieben Sie die Tragearme
nacheinander seitlich auf das Wandmodul. Wichtig: Hierbei nur die obersten
Einhéngehaken der Tragearme verwenden um einen sicheren Halt des Gerétes zu
gewdbhrleisten (s. Skizze 4). Die Arme kénnen durch die beigefiigten Gummistopper (n)
an der Fiihrungsschiene des Wandmoduls fixiert werden. (s. Skizze 5) Befestigen

Sie zu diesem Zweck den Gummistopper in dem vorgesehen Loch am Ende

der Fiihrungsschiene des Wandmoduls. Die Tragearme kénnen nun nicht mehr
unbeabsichtigt aus der Halterung herausgeschoben werden. Durch Iésen der
Réndelschrauben auf beiden Seiten kénnen Sie nun den Neigungswinkel des TV-Gerats
variieren. Durch anziehen der Réndelschrauben kdnnen Sie den gewiinschten Winkel
entsprechend feststellen.



Operating Instruction

LCD/LED/Plasma Wall bracket »Basic«

This bracket was especially designed for wall mounting flat panel displays with a
weight of up to 60 kg. It is suitable for flat panel displays whose threaded socket on the
rear has clearances of between 4.5 and 80.0 cm horizontally and between 8.0 and 48.0
cm in vertically. It also allows variable setting of the tilt angle between +8° and -10°.

Safety warning:

For proper mounting, please have this bracket fitted by a qualified technician! Please
check that the set is complete before installation and ensure that none of the parts are
faulty or damaged. Use the bracket for the intended purpose only.

Before installing the bracket, ensure that the wall on which the television is to be
mounted is suitable for the weight and please make sure that no electrical wires,

water, gas or other pipelines are located around the installation location. Please note

in particular that the provided wall anchors are only approved for concrete and brick
walls. If the wall on which the television is to be mounted is made of other materials you
should buy appropriate installation material from a specialised dealer.

Also observe the necessary safety clearance around the TV set (depends on the model).
The bracket may not be mounted at or above locations where persons could stand.
Once you have mounted the bracket and the flat screen, check that they are sufficiently
secure and safe to use. You should repeat this check at regular intervals (at least every
three months).

Hama GmbH & Co.KG provides no warranty coverage and is not liable for

damage resulting from improper mounting or any damage resulting thereof.

Parts list:

a) Wall module (1) i) Mounting screws (4)

b) Carrying arm (2) k) Wall anchors (4)

c) Plastic spacers, small (4) I) Washer M8 (4)

d) Plastic spacers, large (4) m) Washer M6 /25 mm (8)

e) Screws, M4 x 30 mm (4) n) Rubber stoppers (2)

f) Screws, M8 x 25 mm (4) o) Tilt adapters (2)

g) Screws, M8 x 40 mm (4) p) Screws for tilt adapter, M6 x 16 mm (2)
h) Screws, M5 x 30 mm (4) q) Washer for tilt adapter, M8 (2)

i) Screws, M6 x 30 mm (4) r) Knurled screw for tilt adapter (2)
6
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1. Mounting the wall module (diagram 1)

Use the wall module (a) as a template to mark the 4 holes to be drilled in the wall. Note
that the holes are distributed evenly around the entire wall module (3 at the top, 3 at the
bottom - left and right of the middle). Ensure that the holes are at the same level and
observe the minimum distance of 200 mm between the holes.

Pre-drill the markings and then drill the holes using an M10 masonry bit to a depth

of at least 60 mm.

Use the wall anchors (k) supplied for the holes and attach the wall module with the
fastening screws (j) using the washers ().
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2. Mounting the tilt adapters

Attach the tilt adapter to the inside of the carrying arms (see Fig. 2a and 2b). Ensure that
the knurled screws on both carrying arms face outward. The smooth edge of the tilt
adapter must face the carrying arm, the rounded edge towards the wall module. Set the
tilt adapters on both carrying arms to the same angle and tighten the knurled screws.
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3. Attaching the carrying arms to the rear of the plasma/LCD/LED TV

Ensure that the carrying arms (b) are attached at the same height as close to the centre
axis of the TV as possible (see Figure 3a). The screw holes of the carrying arms must
be facing the TV. Ensure that the round screw holes of the carrying arms are on the
underside of the TV. The setincludes various screws for attaching the carrying arms
(e—i). Please use only the screws that fit your TV! If the set does not contain suitable
screws, purchase them from a specialised dealer. The set also includes plastic spacers
(c, d). Use these for TVs with rounded or recessed back sides (see Figure 3b). If the
rear of the TV is flat then you do not need the spacers. Some TVs use shortened screw
threads. Use the additional washers to rectify this problem. Tighten the screws and
ensure that the carrying arms are securely fastened to the TV and cannot come loose.

4. Attaching the TV to the wall module and securing it

In order to fit the carrying arms on the wall module, first insert the carrying arms
successively into the wall module from the side. Important: Only use the uppermost
hook of the carrying arms when doing this in order to ensure a secure fitting of the
device (see Figure 4). The arms can be attached through the enclosed rubber stoppers
(n) to the wall module guide rail (see Figure 5). To do this, stick the rubber plug into the
corresponding hole at the end of the wall module guide rail. The carrying arms can then
no longer be unintentionally pushed out of the bracket.

You can now vary the tilt angle of the TV set by loosening the knurled screws on both
sides. You can lock the set at the required angle by tightening the knurled screws.



(® Mode d'emploi

Support Mural LCD/LED/Plasma »Basic«

Ce support de fixation a été tout spécialement congu pour le montage mural d'écrans
plats d'un poids pouvant atteindre 60 kg. Il convient a des écrans plats dont les douilles
filetées situées sur la face arriere sont espacées de 4,5 a 80,0 cm en largeur et de 8,0 a
48,0 cm en hauteur. Il vous permet en outre d'ajuster I'inclinaison de votre téléviseur de
+8°a-10°.

Consignes de sécurité :

Veuillez vous adresser a un spécialiste qualifié lors de I'installation de ce support
mural ! Avant d’entreprendre I'installation du support, veuillez vérifier que la livraison
est complete et qu'elle ne contient pas de pieces endommagées. Utilisez le support
exclusivement conformément a sa destination.

Avant l'installation, vérifiez impérativement que le mur prévu pour recevoir la fixation
dispose d‘une force portante suffisante pour supporter le poids de |'appareil et
qu'aucune conduite d'électricité, d'eau, de gaz ni aucune autre tuyauterie ne passe
dans cette partie de la paroi. Faites particulierement attention au fait que les chevilles
livrées conviennent uniquement aux murs en béton ou en briques. Procurez-vous

le matériel d'installation adéquat dans un commerce spécialisé, dans le cas ot le
matériau de votre mur serait autre que celui prévu pour l'installation.

Respectez également la distance de sécurité autour du téléviseur (selon le modéle). Le
support ne doit pas étre installé a I'endroit ou au dessus de I'endroit ol des personnes
sont susceptibles de se tenir. A la fin de I'installation du support et de I'écran plat,
vérifiez la solidité et la sécurité de I'ensemble. Refaites ce contrdle a des intervalles
réguliers (au moins trimestriels).

L'entreprise Hama ne se porte pas garante en cas d'installation non conforme du
support de fixation, ou en cas de dommages résultant d‘une installation non conforme.

Liste des pieces:

a) Module mural (1) j) Vis de blocage (4)

b) Bras porteurs (2) k) Chevilles (4)

c) Petites entretoises - matiére plastique (4) 1) Rondelles de calage M8 (4)

d) Grandes entretoises - matiére plastique (4) m) Rondelles de calage M6 / 25mm (8)

e) Vis M4 x 30 mm (4) n) Butées en caoutchouc (2)

f) Vis M8 x 25 mm (4) o) Adaptateurs d'inclinaison (2)

g) Vis M8 x40 mm (4) p) Vis d'adaptateur d'inclinaison M6 x 16mm (2)
h) Vis M5 x 30 mm (4) q) Rondelles de calage des adaptateurs

i) Vis M6 x 30 mm (4) d'inclinaison M8 (2)

r) Vis moletée des adaptateurs d'inclinaison (2)

(k) L (o) (p)

1. Montage du module mural (schéma 1)

Utilisez d"abord le module mural (a) comme gabarit de pergage pour marquer les

4 pergages dans le mur. Faites attention a ce que les pergages soient répartis
régulierement sur tout le module mural. Assurez-vous que les percages sont bien au
méme niveau et maintenez une distance minimale de 200 mm entre eux.

Amorcez les trous selon les marquages, puis percez-les a I'aide d'une meche a pierre
de M10, a une profondeur d’au moins 60 mm.

Insérez les chevilles fournies (k), puis fixez le module mural a I'aide des vis de fixation (j)
et des rondelles de calage (I).

n
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2. Montage des adaptateurs d’inclinaison

Installez les adaptateurs d'inclinaison sur la face interne des bras porteurs (voir
schéma 2a et 2b). Veillez a ce que les vis moletées des deux bras porteurs pointent
vers |'extérieur. L'arréte plate des adaptateurs d'inclinaison doit étre dirigée vers le
bras porteur, I'arréte ronde, vers le module mural. Ajustez I'inclinaison des deux bras
porteurs sur le méme angle, puis serrez les vis moletées.
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3. Installation des bras porteurs sur la face arriére du téléviseur a écran
plasma/LCD/LED

Assurez-vous que les bras porteurs (b) sont bien fixés a la méme hauteur et sont aussi
proches que possible de I'axe médian du téléviseur (voir schéma 3a). Les trous des
bras porteurs doivent étre orientés vers le téléviseur ; les trous ronds des bras porteurs
doivent se trouver contre la face inférieure du téléviseur. Le kit contient différents types
de vis pour la fixation des bras porteurs (e-i). Veuillez n‘utiliser que les vis de fixation
prévues pour votre téléviseur !

Dans le cas ou vous auriez besoin d’un type de vis non compris dans le kit, veuillez
vous procurer ces vis dans un magasin spécialisé. Le kit comprend également des
entretoises en matiére synthétique (c, d). Utilisez-les pour des téléviseurs a face arriére
ronde ou profonde (voir le schéma 3b) ; vous n‘en aurez pas besoin pour un téléviseur
aface arriere plate. Quelques téléviseurs requiérent des filetages courts. Utilisez les
rondelles de calage supplémentaires afin de compenser la longueur des filetages des
vis. Serrez les vis et assurez-vous que les bras porteurs sont bien fixés au téléviseur et
ne peuvent pas se desserrer !

4. Suspension et blocage du téléviseur sur le module mural

Insérez tout d'abord les bras porteurs dans le coté du module mural I'un aprés I'autre.
Important : Utilisez uniquement les crochets supérieurs des bras porteurs afin de
garantir une fixation sdre de I'appareil (voir schéma 3). Les bras peuvent étre fixés au
rail de guidage du module mural a I'aide des butées en caoutchouc fournies (n) (voir
schéma 5). Introduisez a cet effet la butée en caoutchouc dans le trou ménagé dans
I'extrémité du rail de guidage du module mural. Les bras porteurs ne pourront ainsi plus
étre sortir du support de fixation involontairement.

Vous pouvez ajuster I'angle d'inclinaison du téléviseur en desserrant les vis moletées
des deux bras porteurs. Fixez la position voulue en serrant les vis moletées.



(B Instrucciones de uso

Soporte de pared para pantallas de plasma/LCD/LED »Basic«

Este soporte se ha desarrollado especialmente para el montaje sobre una pared de
televisores de pantalla plana de un peso de hasta 60 Kg. Es adecuado para aquellas
pantallas planas en cuya parte trasera los casquillos roscados estan distanciados entre
45y 80,0cmaloanchoyentre 8,0y 48,0 cm alo alto. Le permite ademas la seleccion de
un angulo de inclinacién variable entre +8°y—10°.

Advertencia de seguridad:

ijRecurra a personal especializado con la formacion adecuada para el montaje de este
soporte! Compruebe antes de proceder a la instalacion del soporte que el juego de
montaje estd completo y que ninguna de las piezas est4 dafiada o presenta defectos.
Emplee el soporte exclusivamente para la funcion para la que fue disefiado.

Antes de empezar con la instalacion, es imprescindible comprobar que la pared puede
soportar el peso que se va a montar y asegurarse de que por el punto de montaje de

la pared no pasan cables eléctricos ni tuberias de agua, gas o de otro tipo. Tenga
especialmente en cuenta que los tacos suministrados sélo se pueden aplicar en paredes
de cemento y de ladrillo. En el caso de que la pared en la que se va a instalar el soporte
sea de otros materiales, adquiera material especial de instalacion en un comercio
especializado. Observe también la distancia de seguridad alrededor del televisor (en
funcion del modelo). El soporte no se debe instalar en lugares por debajo de los cuales se
puedan encontrar personas. Una vez finalizado el montaje del soporte, se debe comprobar
la firmeza y la seguridad de funcionamiento de éste. Esta comprobacion se debe repetir a
intervalos regulares de tiempo (trimestralmente, como minimo).

La empresa Hama GmbH & Co.KG no concede servicios de garantia a los soportes
incorrectamente montados ni se responsabiliza de los dafios que de ello puedan surgir.

Lista de piezas:

a) Madulo de pared (1) i) Tornillos de fijacion (4)
b) Brazos portadores (2) k) Tacos (4)
c) Distanciadores de material sintético, pequefios (4) [) Arandelas distanciadoras M8 (4)

d) Distanciadores de material sintético, grandes (4) m) Arandelas distanciadoras M6/ 25mm (8)
e) Tornillos M4 x 30 mm (4) n) Retenedores de goma (2)

f) Tornillos M8 x 25mm (4) o) Adaptador de inclinacion (2)

g) Tornillos M8 x 40mm (4) p) Tornillo para el adaptador de

h) Tornillos M5 x 30 mm (4) inclinacion M6 x 16mm (2)

i) Tornillos M6 x 30 mm (4) q

Arandela distanciadora para el
adaptador de inclinacion M8 (2)

r) Tornillo moleteado para el adaptador
de inclinacion (2)

(k) o (o) (p)

(o)

1. Montaje del modulo de pared (croquis 1)

Utilice el mddulo de pared (a) como patron para marcar sobre la pared la posicion de
las 4 perforaciones. Observe que los taladros estén repartidos a distancias regulares
con respecto a la superficie del modulo de pared. Asegirese

de que las perforaciones estén a nivel y de que hay una distancia minima de 200 mm
entre ellas.

Haga una perforacion superficial previa sobre las marcas, y a continuacion realice una
perforacion en la pared de al menos 60 mm de profundidad con un taladro M10.

Para las perforaciones utilice los tacos (k) que se incluyen y fije a continuacion el
modulo de pared con los tornillos de fijacion (j) usando las arandelas distanciadoras (1).

15
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2. Montaje del adaptador de inclinacion

Proceda ahora a montar el adaptador de inclinacion en la parte interior del brazo
portador (véa los esquemas 2ay 2b). Asegurese de que los tornillos moleteados
apuntan hacia afuera en ambos brazos portadores. La arista plana del adaptador de
inclinacion debe apuntar al brazo portador, mientras que la arista redondeada hacia el
modulo de pared. Coloque los adaptadores de inclinacion de ambos brazos portadores
en el mismo angulo y apriete los tornillos moleteados.
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3. Montaje de los brazos portadores en el lado posterior del televisor de
plasma/LCD/LED

Aseglrese de que los brazos portadores (b) se van a fijar a la misma altura y tan cerca
del eje central del aparato de television como sea posible (v. esquema 3a). Los agujeros
roscados de los brazos portadores deben estar enfrentados al aparato de television; los
agujeros roscados redondos de los brazos portadores deben estar en el lado inferior

del aparato de television. En el juego de montaje se incluyen varios tipos diferentes de
tornillos para la fijacion de los brazos portadores (e-i). jEmplee Gnicamente aquellos
tornillos que sean adecuados para su aparato! Sino se encontrasen en el juego de
montaje los tornillos apropiados, comprelos en una tienda especializada. El juego
contiene ademas distanciadores de material sintético (c, d). Empléelos para aparatos de
television que tengan la parte posterior redondeada o embutida (véase esquema 3b); sila
parte posterior es plana, no necesita los distanciadores. Algunos aparatos de television
usan tornillos mas cortos. Utilice entonces las arandelas distanciadoras para solucionar
este tipo de problemas. Apriete los tornillos y asegtrese de que los brazos portadores se
encuentran firmemente fijados al aparato de television y que no se pueden soltar.

4. Colocar el aparato de TV en el médulo de pared y asegurarlo

Para montar los brazos portadores en el modulo de pared, introdlzcalos sucesivamente
en el médulo de pared desde el lateral. Importante: Utilice en este caso solo los ganchos
de suspension superiores de los brazos portadores para garantizar la sujecion segura
del aparato (véase el esquema 4). Los brazos se pueden fijar al riel guia del madulo de
pared mediante los retenedores de goma (n) suministrados (v. croquis 5). A este fin, fije
el retenedor de goma en el agujero previsto para ello, que se encuentra en el extremo
del riel guia del médulo de pared. De este modo, los brazos portadores no pueden
sacarse accidentalmente del soporte. Aflojando los tornillos moleteados de ambos lados
puede cambiar el angulo de inclinacion del aparato de television. Apretando los tornillos
moleteados puede fijar el dngulo de inclinacion elegido.



GARANTIA DE DOS ANOS DE HAMA TECHNICS S.L.

HAMA TECHNICS S.L. garantiza este articulo por un periodo de 6 meses, desde la fecha
de adquisicion, contra todo defecto de fabricacion que impida el normal funcionamiento
del mismo. A partir de ese plazo y hasta cumplirse los 2 afios desde la fecha de la
compra, el aparato sigue cubierto por esta Garantia en los términos de la Ley 23/2003 de
Garantias en la Venta de Bienes de Consumo.

Esta garantia cubre la reparacion del aparato dentro de dichos plazos y en los términos
que indica la Ley, pero carece de validez si no estd acompafiado de la correspondiente
factura o tique de compra que justifique la fecha exacta de la adquisicion y que debera
presentarse libre de enmiendas o tachaduras.

No estan cubiertos por esta garantia los dafios o averias producidas por instalacion
incorrecta, su manipulacion, accidentes, roturas, quema, dafios producidos por liquidos
o humedad excesiva o, en general, usos indebidos o negligentes. Las operaciones

de mantenimiento, las piezas sometidas a desgaste natural no entran dentro de la
cobertura de esta garantia.

La manipulacion interna del aparato por personal no autorizado por HAMA TECHNICS
S.L. anula asimismo esta garantia.

Este documento de garantia en ninglin caso reduce o limita los derechos legales de

los consumidores recogidos en las actuales legislaciones autondmicas, nacional

y comunitaria sino que se enmarca dentro de las mismas y se somete a dichas
legislaciones en caso de reclamaciones o litigios.

En caso de no estar satisfecho del servicio recibido por esta garantia, el consumidor
puede reclamar ante los organismos competentes de cada area como son las
Asociaciones de Consumidores, Oficinas de Consumo de Ayuntamientos, Centros

de Arbitraje reconocidos oficialmente, Tribunales Ordinarios y cualesquiera otros
organismos competentes en esta materia.

Antes de enviar el producto a HAMA TECHNICS S.L. pongase en contacto con

su vendedor. Esta garantia no incluye el dejar prestado ning(n otro producto de
caracteristicas iguales o similares en sustitucion del averiado durante el tiempo que
dure la reparacion.

Importado y distribuido por:
Hama Technics S.L:

C/ Ignacio Iglesias 17
Oficinas 1y 2

08940 Cornella del Liobregat
Barcelona

Espafia

Fabricando en Italia
Este producto esta sujeto a cambios técnico-estéticos sin previo aviso
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@D Gebruiksaanwijzing

Wandhouder voor LCD/LED/plasma »Basic«

Deze houder is speciaal ontwikkeld voor de wandmontage van flatscreens met

een gewicht van max. 60 kg. De houder is geschikt voor flatscreens, waarvan de
schroefbussen aan de achterzijde een afstand tussen 4,5 en 80,0 cm in de breedte en
tussen 8,0 en 48,0 cm in de hoogte hebben. Bovendien kan de neigingshoek van de
houder variabel ingesteld worden tussen +8° en —10°.

Waarschuwing:

Laat deze houder door een vakspecialist monteren! Controleer voor het installeren van
de houder of de montageset volledig is en of er kapotte of beschadigde onderdelen bij
de verpakking inbegrepen zijn. Gebruik de houder uitsluitend voor het doel waarvoor hij
gemaakt is.

Controleer altijd voor de installatie of de wand, waaraan de houder wordt bevestigd het
gewicht van het toestel kan dragen en controleer of er bij de montageplaats in de wand
elektrische leidingen, water- en gasleidingen of andere buizen zitten. De meegeleverde
pluggen zijn alleen geschikt voor montage in beton- en tegelwanden. Schaf speciaal
installatiemateriaal bij de vakspecialist aan als er voor uw wand ander materiaal moet
worden gebruikt.

Houd eveneens een veiligheidsafstand om het tv-toestel aan (afhankelijk van het
model). De houder mag niet op of boven plaatsen geinstalleerd worden, waar zich
personen kunnen bevinden. Na de montage van de houder en de flatscreen dienen deze
op voldoende stevigheid en veiligheid gecontroleerd te worden. Deze controle dient
regelmatig herhaald te worden (minstens elke drie maanden).

De firma Hama GmbH & Co.KG is niet aansprakelijk voor ondeskundig

geinstalleerde houders of schade als gevolg van ondeskundige installatie.

Onderdelenlijst:

a) Wandmodule (1) i) Bevestigingsschroef (4)
b) Draagarm (2) k) Plug (4)

c) Kunststof afstandhouder, klein (4) I) Onderlegplaatjes M8 (4)

d) Kunststof afstandhouder, groot (4)
e) Schroeven M4 x 30mm (4)

m) Onderlegplaatjes M6/ 25mm (8)
) Rubber stopper (2)

f) Schroeven M8 x 25mm (4) o) Adapter voor de neigingshoek (2)

g) Schroeven M8 x 40mm (4) p) Schroef voor de adapter voor neigingshoek
h) Schroeven M5 x 30mm (4) M6 x 16mm (2)

i) Schroeven M6 x 30mm (4) q) Onderlegplaatje voor adapter voor

neigingshoek M8 (2)
r) Kartelschroef voor de adapter voor
neigingshoek (2)




=

(k) ; _,.ﬁ,‘h (o) (p)
L

| =N

r’i"-. H..I Y

(o)

1. Montage van de wandmodule (schets 1)

Houd de wandmodule (a) tegen de wand om de in totaal 4 boorgaten op de wand te
markeren. De drie boorgaten zijn regelmatig over de hele wandmodule verdeeld. Zorg
ervoor dat de boorgaten zich op dezelfde hoogte bevinden en houd een minimum
afstand van 200mm tussen de boorgaten aan.

Boor de markeringen aan en boor vervolgens met een M10 steenboor een gat met een
diepte van minstens 60mm in de wand.

Druk de meegeleverde pluggen (k) in de gaten en bevestig de wandmodule met de
bevestigingsschroeven (j). Breng daarbij ook de onderlegplaatjes aan (l).
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2. Montage van de adapter voor de neigingshoek

Monteer vervolgens de adapter voor de neigingshoek aan de binnenzijde van de
draagarmen (zie tekening 2a en 2b). Zorg ervoor dat de kartelschroeven aan de beide
draagarmen naar buiten wijzen. De vlakke kant van de adapter moet naar de draagarm
wijzen, de afgeronde kant wijst naar de wandmodule. Stel de adapter voor de neigingshoek
aan de beide draagarmen in dezelfde hoek in en draai de kartelschroeven aan.
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3. Montage van de draagarmen aan de achterzijde van de plasma-/LCD-/LED-tv
Zorg ervoor dat de draagarmen (b) op dezelfde hoogte bevestigd worden en zich
dichtbij de middenas van het tv-toestel bevinden (zie schets 3a). De gaten voor de
draagarmen moeten in de richting van het tv-toestel wijzen; hierbij moeten de ronde
gaten voor de draagarmen zich aan de onderste zijde van het tv-toestel bevinden. De
set bevat verschillende schroeven voor de bevestiging van de draagarmen (e-i). Gebruik
uitsluitend de schroeven die geschikt zijn voor uw toestel! Als de passende schroeven
niet bij de setinbegrepen zijn, schaf ze dan aan bij een vakspecialist. Daarnaast bevat
de set kunststof afstandhouders (c, d). Gebruik deze voor tv-toestellen met afgeronde
of verdiepte achterzijdes (zie schets 3b); als de achterzijde van het tv-toestel vlak

is, zijn de afstandhouders niet nodig. Sommige tv-toestellen hebben een verkorte
schroefdraad. Gebruik de extra onderlegplaatjes om dit probleem te verhelpen. Trek de
schroeven aan en zorg ervoor dat de draagarmen goed op het tv-toestel bevestigd zijn
en niet los kunnen raken!

4. Inhangen van het tv-toestel in de wandmodule en borging

Schuif om de draagarmen aan de wandmodule aan te brengen de draagarmen na
elkaar zijdelings op de wandmodule. Attentie: gebruik hierbij alleen de bovenste
inhanghaken van de draagarmen om ervoor te zorgen dat het toestel stevig vastzit

(zie tekening 4). De armen kunnen door de meegeleverde rubber stopper (n) aan

de geleidingsrail van de wandmodule bevestigd worden. (zie schets 5). Bevestig de
rubber stopper in het daarvoor bestemde gat aan het einde van de geleidingsrail

van de wandmodule. De draagarmen kunnen nu niet meer per ongeluk uit de houder
geschoven worden.

Door de kartelschroeven aan beide zijden los te maken, kunt u de neigingshoek van het
tv-toestel veranderen. Door de kartelschroeven aan te draaien kunt u de gewenste hoek
vastzetten.
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(D lIstruzioni per l'uso

Supporto da parete per LCD/LED/plasma »Basic«

Questo supporto & stato sviluppato per il montaggio a parete di schermi piatti, con

un peso massimo di 60 kg. E adatto per schermi piatti le cui boccole filettate sul retro
presentano una distanza compresa tra 4,5 e 80,0 cm in larghezza e tra 8,0 e 48,0 cm in
altezza. Consente anche la regolazione variabile dellangolo di inclinazione tra +8° e -10°.

Avvertenze di sicurezza:

Per il corretto montaggio del supporto, rivolgersi a personale specializzato! Prima di
procedere al montaggio, verificare il contenuto completo della confezione e accertarsi che
non vi siano pezzi danneggiati. Utilizzare il supporto esclusivamente per lo scopo previsto.
Prima di procedere all'installazione, verificare che la parete sia idonea per il peso da
montare e accertarsi che nel punto della parete dove si desidera montare I'adattatore
non vi siano cavi elettrici, né tubazioni di acqua, gas o altro. In particolare, prestare
attenzione che i tasselli forniti in dotazione sono idonei esclusivamente per le paretiin
cemento e mattoni. Se la parete prevista per l'installazione € di un materiale diverso,
procurarsi il materiale di installazione idoneo presso i rivenditori specializzati.

Rispettare la distanza di sicurezza dalla TV (a seconda del modello). Il supporto non

deve essere installato in punti dove potrebbero sostare delle persone. Dopo il montaggio
del supporto e dello schermo piatto, verificarne il corretto fissaggio e la sicurezza di
esercizio. Ripetere questo controllo a intervalli regolari (almeno ogni tre mesi).

Hama GmbH & Co.KG non si assume nessuna responsabilita per un montaggio scorretto
del supporto e per i relativi danni.

Elenco pezzi:

a) Modulo parete (1) j) Viti difissaggio (4)

b) Braccio (2) k) Tasselli (4)

c) Distanzialiin plastica, piccoli (4) 1) Spessoria disco M8 (4)

d) Distanzialiin plastica, grandi (4) m) Spessori a disco M6/ 25mm (8)

e) Viti M4 x 30 mm (4) n) Stopin gomma (2)

f) Viti M8 x 25mm (4) o) Adattatore diinclinazione (2)

g) Viti M8 x 40mm (4) p) Vite per adattatore di inclinazione M6 x 16mm (2)
h) Viti M5 x 30 mm (4) q) Spessore a disco per adattatore di inclinazione M8 (2)
i) Viti M6 x 30 mm (4) r) Vite a testa zigrinata per adattatore di inclinazione (2)
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1. Montaggio del modulo a parete (schizzo 1)

Utilizzare il modulo a parete (a) come sagoma per segnare i 4 fori da praticare sulla
parete. Accertarsi che i fori siano disposti a distanze regolari sull'intero modulo a
parete. Accertarsi che i fori si trovino sullo stesso livello e abbiano una distanza minima
di 200 mm.

Praticare le perforazioni sui segni, quindi con una punta M10 praticare un foro profondo
almeno 60 mm nella parete.

Per i fori, utilizzare i tasselli in dotazione (k) e fissare il modulo a parete con le viti di
fissaggio (j) utilizzando gli spessori a disco (1).
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2. Montaggio degli adattatori di inclinazione

Montare gli adattatori di inclinazione sul lato interno dei bracci portanti (vedi schizzo
2a e 2b). Prestare attenzione che le viti a testa zigrinata siano rivolte verso il basso
su entrambi i bracci portanti. Il bordo piano degli adattatori di inclinazione deve
essere rivolto verso il braccio portante, il bordo arrotondato verso il modulo a parete.
Impostare gli adattatori di inclinazione su entrambi i bracci portanti alla stessa
angolazione e stringere le viti a testa zigrinata.
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3. Montaggio del braccio sul retro del TV al plasma/LCD/LED

Fissare i bracci (b) alla stessa altezza e il pili vicino possibile all'asse centrale del
televisore (vedi schizzo 3a). | fori dei bracci devono essere rivolti verso la TV (vedi
schizzo 2.1); i fori tondi dei bracci devono trovarsi sul lato inferiore dell’apparecchio TV.
Nel kit di montaggio sono contenute diverse viti per il fissaggio dei bracci (e-i). Utilizzare
esclusivamente le viti adatte al proprio apparecchio! Se nel kit non dovessero essere
contenute le viti idonee, acquistarle separatamente. Il kit contiene anche due distanziali
in plastica (c, d). Utilizzarli per gli apparecchi TV con la parte posteriore arrotondata

o piti profonda (vedi schizzo 3b). Se |a parte posteriore € piatta, i distanziali non sono
necessari. Alcuni apparecchi TV hanno la filettatura pit corta. Per risolvere questo
problema, utilizzare gli spessori a disco in dotazione. Serrare le viti e accertarsi che i
bracci siano ben fissi all'apparecchio TV e non si muovano.

4. Fissaggio dell’apparecchio TV al modulo a parete e blocco

Per montare i bracci al modulo a parete, spingere i bracci uno dopo I'altro sul lato del
modulo a parete. Importante: Per garantire la tenuta sicura dell’apparecchio, utilizzare
solo i ganci superiori dei bracci (vedi schizzo 4). | bracci possono essere fissati alle
guide del modulo a parete mediante gli stop in gomma (n) in dotazione (vedi schizzo 5).
Fissare lo stop in gomma nel foro previsto all'estremita della guida del modulo a parete.
Ora i bracci non possono pill essere estratti inavvertitamente dal supporto.

Allentare le viti a testa zigrinata dei bracci e regolare I'apparecchio TV nell'angolazione
desiderata. Stringere le viti a testa zigrinata per fissare I'angolo desiderato.
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Instrukcja obstugi

Uchwyt scienny LCD/LED/plazma TV»Basic«

Uchwyt przeznaczony do paneli LCD/LED oraz Plazma TV o wadze do 60 kg. Uchwyt
przeznaczony jest do paneli i telewizoréw, gdzie odlegto$¢ otworéw montazowych z
tytu urzadzenia wynosi: szeroko$¢ miedzy 4,5, a 80,0 cm oraz wysoko$¢ miedzy 8,0 a
48,0 cm. Uchwyt dodatkowo umozliwia pochylenie panelu/ telewizora o kat +8° i -10°.

Srodki ostroznosci:

Montaz uchwytu powinien zosta¢ przeprowadzony przez odpowiednich fachowcow!
Przed montazem nalezy skontrolowac, czy wszystkie elementy konstrukcyjne znajduja
sig w opakowaniu oraz, czy zaden z elementow nie jest uszkodzony. Adaptera nalezy
uzywac tylko i Wylacznle do celéw zgodnych z jego przeznaczeniem. Przy montazu
uchwytu nalezy uwzgledni¢ wszystkie srodki ostroznosci podane w instrukcji obstugi
telewizora plazmowego/LCD.

Przed montazem uchwytu upewnic sie, ze $ciana, na ktorej bedzie wisiat uchwyt jest
dostatecznie wytrzymata, oraz, ze nie przechodza przez nig zadne przewody gazowe,
elektryczne, itp. Sciana powinna by¢ wykonana z cegty, betonu lub masywnego drewna.
W przypadku scian o innej konstrukcji, nalezy naby¢ odpowiednie materiaty montazowe.
Uchwytu nie nalezy umieszczac na $cianach, gdzie mogtby stanowié¢ zagrozenie dla ludzi.
Po zakonhczonej instalacji uchwytu nalezy skontrolowat wszystkie elementy, czy
zostaty poprawnie ztozone i przymocowane. Takie kontrole nalezy przeprowadza¢ w
regularnych odstepach czasu, np.: co kwartat, zwracajac szczegdlng uwage, czy ktorys z
elementow sie nie poluzowat, itp.

Dystrybutor Hama GmbH nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody powstate w wyniku
btednego montazu uchwytu i adaptera.

Wykaz elementow:

a) Modut $cienny uchwytu (1) i) Sruba mocujaca (4)

b) Ramie nosne (2) k) Kotek rozporowy (4)

c) Pierscien dystansujacy, maty (4) 1) Podktadka M8 (4)

d) Pierscien dystansujacy, duzy (4) m) Podktadka M6 / 25mm (8)

e) Sruba M4 x 30 mm (4) n) Zatyczka gumowa (2)

f) Sruba M8 x 25mm (4) o) Adapter katowy (2)

g) Sruba M8 x 40mm (4) p) Sruba do montazu adaptera katowego

h) Sruba M5 x 30 mm (4) M6 x 16mm (2)

i) Sruba M6 x 30 mm (4) q) Podktadka $ruby do montazu adaptera
katowego M8 (2)
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1. Montaz modutu $ciennego (rys. 1)

Modutu $ciennego (a) nalezy uzyc¢ jako szablonu i odrysowac na $cianie 4 punkty w
ktorych zostana wykonane odwierty. Proszg uwzglednic, ze otwory te musza znajdowa¢

sig w jednakowych odstgpach, w odlegtosci 200 mm od siebie oraz na rbwnym poziomie.

Uzywajac wiertta M10 nalezy wywierci¢ 4 otwory na gteboko$¢ 60 mm.

W otworach umiescic¢ kotki rozporowe (k), a nastepnie przymocowa¢ modut Scienny
uchwytu do $ciany za pomoca srub (j) oraz podktadek (1)
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2. Montaz adaptera katowego:

Adapter katowy nalezy zamontowac po wewngtrznej stronie ramion uchwytu (patrz rys.
2a i 2b). Proszg zwroci¢ uwage, ze Sruby regulacyjne musza znajdowac sig po obydwu
stronach ramion i musza by¢ skierowane na zewnetrz. Adapter nalezy umiescic ptaska
strona w kierunku uchwytu, natomiast zaokraglona strona w strone modutu $ciennego.
Adapter ustawi¢ po obu stronach na ten sam kat i skreci¢ $ruby regulacyjne.
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3. Montaz ramion na telewizorze plazmowym/panelu LCD/LED:

Nalezy upewnic sig, ze ramiona (b) zamocowane zostaty na tej samej wysokosci oraz
mozliwie najblizej osi $srodkowej telewizora/ panelu (patrz rys. 3a). Otwory na $ruby
ramion uchwytu musza by¢ skierowane w strone uchwytu; a okragte otwory na $ruby
ramion uchwytu musza znajdowac sie u dotu TV/ panelu. W zestawie znajduja sie
roznorodne elementy montazowe (e-i), nalezy starannie dobra¢ odpowiednia wielko$¢
$rub. Jezeli odpowiednich $rub nie bedzie w zestawie, nalezy je naby¢ samemu.
Dodatkowo w zestawie znajduja sie pierscienie dystansujace (c, d). Jezeli TV/ panel
LCD bedzie miat zaokraglony tyt (rys. 3b); nalezy uzy¢ odpowiednich pierscieni
dystansujacych. Ramiona przykreci¢ do telewizora/ panelu LCD.

4. Zawieszenie TV/ panelu LCD/LED na module $cienny uchwytu:

Telewizor/ panel LCD z przykreconymi ramionami nalezy wsungc z boku na modut $cienny
uchwytu. UWAGA: Nalezy uzy¢ obydwdch gérnych zaczepow ramion (rys. 4.). Ramiona
nalezy unieruchomic za pomocg gumowych zatyczek (n) na szynie modutu sciennego (rys.
5.). Zatyczke nalezy umiesci¢ w otworze na koricu szyny modutu $ciennego. Zapobiegnie
to omytkowemu wysunigciu sie ramion z modutu $ciennego uchwytu.

Poluzowujac i skrecajac $rube regulacyjna adaptera katowego mozna regulowac kat
pochytu telewizora/ panelu.
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(1) Hasznalati utmutato

LCD-/LED-/plazma-tv fali tarté »Basic«

Felszerelési utmutato

Ez a specialis kivitel(, falra szerelhet6 tartd lapos képernyds tv-készllékekhez készilt,
60 kg-os terhelhetéségre. Felszerelése utan olyan lapos tv-készilékek helyezhetdk fel

a tartdra, amelynek a hatoldalan kialakitott csavaros rogzitéhelyek tavolsaga 4,5 és
80,0 cm kozotti szélességben és 8,0 és 48,0 cm kozotti magassagban vannak. Az egyéni
beallitas lehetdségét a tarto kar allithatdséaga biztositja +8°-0s és -10°-0s szogben.

Biztonsagi tudnivalok

A fali tarto pontos felszereléséhez elGzetesen tanulmanyozza a mellékelt szakszer( vazlatokat.
Ellendrizze, hogy a tarto felszereléséhez - a vazlatok és az alkatrészlista szerint - meg
van-e minden tartozék- és rogzité elem. Ahhoz, hogy a tarté megbizhatdan legyen
felszerelve,tartsa be a kdvetkezo feltételeket. Amig nem tud minden részletet
azonositani, ne kezdje el a szerelést. Az dsszeallitott szerelvény falra erésitése

el6tt gy6zédjon meg arrdl, hogy a kivalasztott fal teherbird képessége megfeleld-

e a felszerelt fali tartéra helyezett készilék biztonsagos megtartashoz. A szerelés

elétt gydz6djon meg rola, hogy nincs a falban elektromos vezeték, viz-, gaz- vagy
egyéb kozmi csdvezetek, ami megsérilhet a furas soran. Vegye flgyelembe hogy a
tartozékként mellékelt t|p||k csak a beton- és téglafalakban tartanak erésen.

Ha e fali tartot a hagyomanyostol eltéré korilmények kozott akarja felszerelni,
kiegészitésként be kell szereznie egyéb szerelési és rogzit6 elemet. Ezek beszerzése a
szakkereskedGknél lehetséges. Vegye figyelembe, hogy ez a biztonsagi felszerelés csak
tv-késziilékekhez hasznalhato (modelltdl fliggd terhelés mellett). A fali tartd helyének
nem megfelel6 meghatarozasa vagy hibas telepitése mindenkinek személyes
felel6sége. A tartd felszerelésénél vegye figyelembe, hogy ez a termék csak lapos
képernyos

tv- készlilékekhez hasznalhatd és csak ezek tarthatok rajta biztonsagosan. A felszerelés
utan szabalyos idékozonként (atlagban negyedévenként) ellendrizze, hogy a fali tarto
rogzitése nem lazult-e meg.

A Hama GmbH & Co.KG nem vallal felelésséget, ha az ajanlottol eltérd készilékekhez
alkalmazzak ezt a tartot és ebbdl eredéen vagy a szakszerdtlen felszerelésbdl
kovetkezGen barmilyen kar szarmazik.

Alkatrész-lista

a) Fali modul (1) i) Felerésitd csavar (4)

b) Tartokar (2) k) Tipli (4)

c) Mdanyag - tavtarto, kicsi (4) 1) Alatét M8 (4)

d) Mdanyag - tavtartd, nagy (4)  m) Alatét M6 / 25mm (8)

e) Csavar M4 x 30 mm (4) n) Gumidugo (2)

f) Csavar M8 x 256mm (4) o) Délésszog-beallitd adapter (2)

g) Csavar M8 x 40mm (4) p) Csavar a d6lésszog-beallitd adapterhez M6 x 16mm (2)
h) Csavar M5 x 30 mm (4) q) Alatét a beallito adapterhez M8 (2)

i) Csavar M6 x 30 mm (4) r) Recézett fejli csavar a beallito adapterhez (2)
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1. A fali modul szerelése (1. vazlat)
Elsoként fogja a fali modult (a) és a kivalasztott falfelllethez illesztve, jeldlje be a falon egy
jol fogo filctollal a sziikséges 4 furat helyét. A furathelyek bejeldlésekor vegye figyelembe,
hogy a teljes fali modul felszereléséhez a bal és a jobb furatot tgy kell kialakitani, hogy a
teljes szerelvény egyenesen alljon a rogzitéskor és a két szélsé furat 200 mm-nyire legyen
a kozépponttol. Meg egyszer gy6z6djon meg réla, hogy a bejellt furatok megfelelé helyen
vannak-e és az igy felszerelt tartd egyenesen fog-e allni a régzités utan.
Egy M10-es falfurdval farjon be a falon bejeldlt pontok kdzepén, kb. 60 mm-nyi mélységben.
A kész furatokba tegye be a mellékelt tipliket (k) és a rogzit6 csavarokkal (j) erdsitse fel a
fali modult Ugy, hogy a csavarokra felhelyezi a mellékelt alatéteket ().
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2. A dolésszog-beallité adapter szerelése

A fali tartd alkatrész-készletét beallito adapterek egészitik ki. Ezek az adapterek
lehetévé teszik a teljes tarto egyszeri dontését a fal sikjahoz képest, hogy a tv-késziilék
képernydje kissé megdontve alljon a néz6 iranyaba (lasd a 2a és 2b vazlatot). A tartd
adapterek beszerelése Ugy torténik, hogy a tartokar ala helyeziink egy-egy beallito
adaptert mind a négy oldalon, amelyeket rogzitiink a biztosito csavarral.
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3. A rogzitd kar felszerelése a plazma-/LCD-/LED-tv hatoldalara

Allitsa fel biztonsagosan a tarto kart (b) a szlikséges magassagba és tavolsagba a
tv-késziilék kdzéptengelyéhez képest. A tartokaron 1évé csavarfurat a tv-késziilék felé
mutasson (lasd: 3a vazlat). A készletben kiilonféle méreti csavar talalhato a rogzité
kar felerGsitéséhez (i-m). Valassza ki az On készlilékéhez megfelelé6 méret(i csavart
(e-i). Ha mégsem talalna megfelel6 méretl csavart, kiegészitésként be kell szereznie
egy megfelel6t a szakkereskeddknél. Kiegészitésként valassza ki a megfelelé méreti
muanyag tavtartot (c, d). Ezt akkor kell hasznalni, ha a tv-késziiléknek legombdlyitett

a hatlapja; abban az esetben ha a tv-késziilék hatoldala egyenes, nincs sziikség a
tavtartok hasznélatara.

A legtobb tv-késziiléknél furatos menetet alakitottak ki a kar rogzitéséhez. Hizza meg a
rgzit6 csavart a tartokar és a tv-készilék hatlapja kozott Ggy, hogy az erGsen tartson és
ne mozdulhasson el.

4. A tv-késziilék behelyezése a fali modulba

El6szor a tarto kart akassza be feliil a fali modulba, majd ezutan a biztonsagos
tartashoz csliszas mentesen rogzitse azt a fali modulhoz (lasd: 4. vazlat). A tartdkaron
Iévé nyilason vezesse at egyik oldalrél a masikra a biztositd sint, hogy régzithetd
legyen (lasd: 5. vézlat). Figyelem: a biztositd rogzitést mar csak akkor végezze el,
amikor a tv-késziiléket behelyezte a fali tartoba. Befejezésiil a biztosito sint rogzitheti

a gumidugasszal. A gumidugasz megakadalyozza, hogy a biztosito sin kicstisszon a
tarton 1évo vezetd vajatbol. Ha rogzitette a tv-késziiléket a fali tartohoz, lehetésége van
még egy utdlagos dolésszog-bedllitasra és a valasztott allas rogzitésére.
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€2 Navod k obsluze

Nasténny drzak pro LCD/LED/Plazmu »Basic«

Tento drzak je uréen pro obrazovky do hmotnosti 60 kg a vzdalenost zavitt na zadni
sténé mezi 4,5- 80 cm (Sitka) a 8- 48 cm ( vyska)
Umoznuje montéaz obrazovky jen ve vzdalenosti 2,5 cm ode zdi.

Bezpecnostni upozornéni

Drzak musi instalovat odbornik!

Pfed montézi zkontrolujte kompletnost vyrobku a nepouzivejte poskozené dily.

Drzak pouzivejte jen k uréenému ucelu.

Drzak musi byt instalovan jen na dostate¢né pevnou zed. Ve zdi nesmi byt zadné
elektrické vedeni, voda nebo plyn. Pouzivejte jen doporuceny instalacni material.Drzak
se nesmi instalovat na mista, kde je velky pohyb lidi.

Po montazi obrazovky se presvédcte o dokonalém upevnéni. Kontrolu upevnéni
provadéjte pravidelné (1x za ¥ roku).

Spolecnost HAMA nerudi za $kody zptsobené nespravnou montazi.

Obsah:

a) Nasténny modul (1)

b) Nosné rameno (2)

c) Podlozka M8 (8)

d) Upevriovaci $rouby (4)
e) Hmozdinky (4)

f) Srouby M8 x 40 mm (4)
g) Srouby M8 x 25 mm (4)
h) Srouby M6 x 30 mm (4)
i) Srouby M5 x 30 mm (4)

i) Srouby M4 x 30 mm (4)

k) Podlozky M6 (8)

1) Plastovy distancni dil, maly (4)

m) Plastovy distancni dil, velky (4)

n) Gumova zaslepka (2)

o) Adaptér sklonu

p) Srouby pro adaptér sklonu M6 x 16mm (2)

q) Prilozena desticka pro adaptér sklonu M8 (2)

r) Sroub s ryhovanou hlavou pro adaptér sklonu (2)
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1.Montaz nasténného modulu (obr.1)

Nasténny modul (a) pouzijte jako $ablonu pro vyznaceni dér. Srouby musi byt
rozloZeny pravidelné v minimalni vzdalenosti 200 mm. Diry vyvrtejte vrtakem o
priméru 10 mm do hloubky 60 mm. Do otvort vlozte hmozdinky (e). Nasténny modul
prisroubujte $rouby (d) s podlozkami (c).
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2. Montaz adaptéru sklonu

Adaptér namontujte na zadni stranu nosného ramene. Dbejte, aby Srouby s ryhovanou
hlavou ukazovaly smérem ven. Rovina okraje adaptéru musi ukazovat k nosnému
ramenu, zakulaceny okraj musi smérovat k nasténnému modulu. Posadte adaptér na
obé nosna ramena ve stejném uhlu a pritdhnéte ho Srouby s ryhovanou hlavou.
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3. Montaz nosnych ramen na plazmu/LCD/LED

Nosna ramena prisroubuite k zadni sténé plazmy/ LCD/LED. Ramena musi byt umisténa
symetricky (obr.2a). Otvory drzaku musi byt pfimo na zadni sténé plazmy/ LCD. Kulaté
otvory sméfuji doli. Montazni prislusenstvi obsahuje rtzné velikosti sroub (f-j).
Pouzijte Srouby vhodné pro vas pfistroj. Jestlize v soupravé nejsou vhodné srouby,
obratte se na odbornou prodejnu. Set obsahuje také plastové distancni dily (I,m), které
pouZijete v pfipadé nerovnosti zadni stény (obr.2b). Jestlize je zadni sténa plocha,
distancni dily nepouzivejte. Nékteré televizory maji prilis kratky zavit, proto pouzijte
podlozky. Srouby musi byt dokonale utazeny.

4. Zavéseni TV- pristroje na nasténny modul

TV- pfijimac s pfiSroubovanymi rameny zasurite z boku na nasténny modul (obr.3)
Pozor: pro zavéseni pouzijte jen horni haky na ramenech.
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@ Navod na pouzitie

Nastenny drziak pre LCD/LED/Plazmu »Basic«

Tento drziak je uréeny pre obrazovky do hmotnosti 60 kg a vzdialenosti zavitov na
zadnej stene medzi 4,5- 80 cm (Sirka) a 8- 48 cm (vyska).
Umozriuje montaz obrazovky vo vzdialenosti len do 2,5 cm od steny.

Bezpecnostné Upozornenia

DrZiak musi inStalovat odbornik!

Pred montéZou skontrolujte kompletnost vyrobku a nepouZivajte poskodené diely.
Drziak pouzivajte len na uréeny Ucel.

Drziak musi byt nainstalovany len na dostatocne pevnu stenu. V stene nesmie byt
Ziadne elektrické vedenie, voda, alebo plyn. Pouzivajte len odporuceny instalacny
material. Drziak sa nesmie instalovat na miesta, kde je velky pohyb ludi.

Po montézi obrazovky sa presvedcite o poriadnom upevneni. Upevnenie kontrolujte
pravidelne (1x za Stvrtrok).

Spolo¢nost HAMA neruci za $kody spésobené nespravnou montazou.

Obsah:

a) Nastenny modul (1)

b) Nosné rameno (2)

c) Podlozka M8 (8)

d) Upevnovacie skrutky (4)
e) Hmozdinky (4)

f) Skrutky M8 x 40 mm (4)
g) Skrutky M8 x 25 mm (4)
h) Skrutky M6 x 30 mm (4)
i) Skrutky M5 x 30 mm (4)

i) Skrutky M4 x 30 mm (4)

k) Podlozky M6 (8)

1) Plastovy distancny diel maly (4)

m) Plastovy distancny diel, velky (4)

n) Gumova zaslepka (2)

o) Adaptér sklonu

p) Skrutky pre adaptér sklonu M6 x 16mm (2)

q) Prilozena dosticka pre adaptér sklonu M8 (2)

r) Skrutka s ryhovanou hlavou pre adaptér sklonu (2)
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1. Montaz nastenného modulu (obr. 1)

Néstenny modul (a) pouzite ako Sablonu pre vyznacenie dier na stene. Skrutky musia
byt rozlozené pravidelne v minimalnej vzdialenosti 200 mm. Diery vyvrtajte vrtdkom
s priemerom 10 mm do hlbky 60 mm. Do otvorov vlozte hmozdinky (e). Nastenny
modul priskrutkujte skrutkami (d), pouZite podlozky (c).
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2. Montaz adaptéru sklonu

Adaptér namontujte na zadnu stranu nosného ramena. Dbajte, aby skrutky s ryhovanou
hlavou ukazovali smerom von. Rovina okraju adaptéru musi ukazovat k nosnému
ramenu, zagulateny okraj musi smerovat k nastennému modulu. Nasadte adaptér na
obidve nosné ramena v rovnakom uhle a pritiahnite ho skrutkami s ryhovanou hlavou.
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3. Montaz nosnych ramien na plazmu/LCD/LED

Nosné ramena priskrutkujte k zadnej stene plazmy/LCD/LED. Ramena musia byt
umiestnené symetricky (vid obr. 2a). Otvory drziaku musia byt priamo na zadnej stene
plazmy/ LCD/LED. Gulaté otvory smeruju dole. Montazne prislusenstvo obsahuje rozne
velkosti skrutiek (-j).

Pouzite skrutky vhodné pre V&$ pristroj. Ak v siiprave nie st vhodné skrutky, zakupte
si ich v $pecializovanom obchode. Set obsahuije taktiez plastové distancné diely (I, m),
ktoré pouzite v pripade nerovnosti zadnej steny (vid obr. 2b). Ak je zadné stena plocha,
distancné diely nepouzivajte. Niektoré televizory maju prilis kratky zavit, preto pouzite
podlozky. Skrutky musia byt poriadne utiahnuté.

4. Zavesenie TV- pristroja na nastenny modul
TV- prijimac s priskrutkovanymi ramenami zasurite z boku na nastenny modul (vid obr. 3)

upozornenie!
Na zavesenie pouzite len horné haky na ramenach.
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